Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0035/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

AO PROJETO UNISOCIAL (GRUPO SOCIAL DA IGREJA

UNIVERSAL) AOS ORGANIZADORES E

COLABORADORES, PELOS SEUS RELEVANTES

SERVIÇOS PRESTADOS A COMUNIDADE ALDEENSE.

O vereador subscrito nesta casa de leis, com assento na bancada do Cidadania,

depois de cumpridas as formalidades de praxe, requer que submeta ao soberano

plenário deste poder legislativo com fulcro no art. 146, da resolução nº 280 de 12 de

julho de 1991, o presente requerimento, que tem por escopo consignar "Moção de

Aplausos" ao Projeto UniSocial (Grupo Social da Igreja Universal) aos organizadores e

colaboradores, pelos seus relevantes serviços prestados a comunidade aldeense.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente propositura homenagear o Projeto UniSocial (Grupo Social da

Igreja Universal), onde voluntários se mobilizam para trazer dignidade às famílias que

precisam, com distribuição de brinquedos, brindes, cestas básicas e doações de roupas.

A iniciativa também visa proporcionar a interação social por meio de corte de cabelo,

aferição de pressão, orientação jurídica e a respeito de documentos (RG, CPF, CTPS.).

Com o intuito de cuidar do físico e também da parte Espiritual da comunidade

Aldeense.

Sala das Sessões, em 03 de Maio de 2023.

Em São Pedro da Aldeia, 03 de Maio de 2023

FRANKLIN RIBEIRO CHAVES DE MORAES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1